



C-006-2020

DELIBERA DEL CONSIGLIO N. 6 DEL 17/12/2020

RIUNIONE IN SECONDA CONVOCAZIONE

La riunione si svolge, nel rispetto delle normative per il contenimento del contagio da COVID-19 e come previsto dall'art. 13, comma 6, dello Statuto dell'Unione, tramite collegamento telematico.

come previsto dan art. 13, comma o, deno Statuto den Omone, trannte conegamento telematico.	
Sono presenti:	
Riccardo Breda	Presidente Unione Regionale e Presidente Camera Commercio Maremma Tirreno
Massimo Guasconi	Presidente Camera di Commercio Arezzo-Siena
Leonardo Bassilichi	Presidente Camera Commercio Firenze
Dalila Mazzi	Presidente Camera Commercio Pistoia-Prato
Roberto Bartolini	Membro di Giunta Camera di Commercio Arezzo Siena, settore
Roberto Bartonini	agricoltura, presente per delega conferita al Presidente della Camera di
	Commercio Arezzo Siena Massimo Guasconi
Andrea Fabianelli	Membro di Giunta Camera di Commercio Arezzo Siena, settore industria,
i marca i abiancin	presente per delega conferita al Presidente della Camera di Commercio
	Arezzo Siena Massimo Guasconi
Anna Maria Nocentini	Membro di Giunta Camera di Commercio Arezzo Siena, settore
Lapini	commercio, presente per delega conferita al Presidente della Camera di
Zapini	Commercio Arezzo Siena Massimo Guasconi
Ferrer Vannetti	Membro di Giunta Camera di Commercio Arezzo Siena, settore
1 011 01 V WALLEY 011	artigianato, presente per delega conferita al Presidente della Camera di
	Commercio Arezzo Siena Massimo Guasconi
Enrico Rabazzi	Membro di Giunta Camera di Commercio Maremma Tirreno, settore
	commercio, presente per delega conferita al Presidente della Camera di
	Commercio Maremma Tirreno Riccardo Breda
Rolando Galli	Membro di Giunta Camera di Commercio Pistoia Prato, settore
	commercio
Paolo Giorgi	Membro di Giunta Camera di Commercio Pistoia Prato, settore
_	agricoltura, presente per delega conferita al Presidente della Camera di
	Commercio Pistoia Prato Dalila Mazzi
Luca Giusti	Membro di Giunta Camera di Commercio Pistoia Prato, settore
	artigianato, presente per delega conferita al Presidente della Camera di
	Commercio Pistoia Prato Dalila Mazzi
Marcello Gozzi	Membro di Giunta Camera di Commercio Pistoia Prato, settore industria
Marco Randellini	Segretario Generale Camera Commercio Arezzo-Siena
Giuseppe Salvini	Segretario Generale Camera di Commercio Firenze
Pierluigi Giuntoli	Segretario Generale Camera di Commercio Maremma e Tirreno
Catia Baroncelli	Segretario Generale Camera di Commercio Pistoia Prato
Dario Civilotti	Membro supplente del Collegio dei Revisori dei Conti con funzioni di
	Presidente
Maria Rosa Sanfilippo	Membro effettivo del Collegio dei Revisori dei Conti designato dal
11	M.I.S.E, in attesa di nomina

Segretario della seduta Lorenzo Bolgi, Segretario Generale dell'Unione Regionale.

Membro effettivo del Collegio dei Revisori dei Conti

Jacopo Nardini





C-006-2020

OGGETTO: Nomina, a seguito della designazione del Ministero dello Sviluppo Economico, di un componente il Collegio dei Revisori dei Conti con funzioni di Presidente del Collegio (art. 9, lett. g, dello Statuto).

Il Presidente dell'Unione Regionale riferisce che:

- Ai sensi dell'art. 9, lett. g), dello Statuto, il Consiglio dell'Unione nomina i Revisori dei Conti, recependo le designazioni del Ministero dello Sviluppo Economico, del Ministero dell'Economia e delle Finanze e della Regione Toscana.
- ➤ Ai sensi dell'art. 15 dello Statuto:
 - 1. Il Collegio dei Revisori dei Conti è nominato dal Consiglio [...].
 - 2. È composto da tre membri effettivi e da due supplenti. I membri effettivi sono designati rispettivamente uno dal Ministero dello Sviluppo Economico, che assume la funzione di Presidente, uno dal Ministero dell'Economia e delle Finanze ed uno dalla Regione. I supplenti sono designati uno dal Ministero dello Sviluppo Economico ed uno dal Ministero dell'Economia e delle Finanze.
 - 3. I membri effettivi ed i membri supplenti devono essere iscritti nel registro dei Revisori Contabili, salvo che si tratti di dirigenti o funzionari pubblici.
 - 4. Il Collegio dura in carica un triennio ed è rieleggibile per un solo ulteriore mandato.
 - 5. In caso di cessazione dalla carica, i membri che subentrano durano in carica fino alla scadenza naturale dell'organo.
- Con delibera 7-5-2018 n. 8 il Consiglio ha, tra l'altro, stabilito:
 - di nominare, ai sensi dell'art. 15 dello statuto, quali membri del Collegio dei Revisori dei conti dell'Unione Regionale per il prossimo triennio:
 - Dr.ssa Maria Beatrice Piemontese, membro effettivo con funzioni di Presidente
 - Dr. Iacopo Nardini, membro effettivo
 - Dr.ssa Silvia Simoncelli, membro effettivo
 - Dr. Dario Civilotti, membro supplente
 - Dr. Gaetano Munafò, membro supplente.
- A seguito delle dimissioni rassegnate dal precedente Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, con effetto dall'1 dicembre 2019, il Ministero dello Sviluppo Economico, con lettera pervenuta il 10-8-2020 prot. 183751, ha designato la Dott.ssa Maria Rosa Sanfilippo quale componente effettivo del Collegio dei Revisori dei Conti di Unioncamere Toscana, con funzioni di presidente.

Tutto ciò premesso:

IL CONSIGLIO

Udito il Presidente;





C-006-2020

Uditi gli interventi;

Visto l'art. 9, lett. g), dello Statuto;

Visto l'art. 15 dello Statuto;

Vista la delibera del Consiglio 7-5-2018 n. 8;

Vista la lettera di dimissioni presentata dal precedente Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, con effetto dall'1 dicembre 2019;

Vista la lettera del Ministero dello Sviluppo Economico pervenuta il 10-8-2020 prot. 183751;

All'unanimità;

DELIBERA

- 1) Di nominare, quale membro effettivo con funzioni di Presidente del Collegio dei Revisori dei conti dell'Unione Regionale, la Dr.ssa Maria Rosa Sanfilippo, designata dal Ministero dello Sviluppo Economico;
- 2) Di dare atto che, alla data odierna, il Collegio dei Revisori dei Conti dell'Unione Regionale risulta composto come segue:
 - Dr.ssa Maria Rosa Sanfilippo, membro effettivo con funzioni di Presidente;
 - Dr. Iacopo Nardini, membro effettivo;
 - Dr.ssa Silvia Simoncelli, membro effettivo;
 - Dr. Dario Civilotti, membro supplente;
 - Dr. Gaetano Munafò, membro supplente;
- 3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dello Sviluppo Economico.

IL SEGRETARIO GENERALE (Lorenzo Bolgi)

IL PRESIDENTE (Riccardo Breda)

DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE (art. 23 ter Digs 82/2005)